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OBECNÍ ZPRAVODAJ 

DLOUHÁ LOUČKA 4 

 

Listopad – prosinec 2019                            www.dlouhaloucka.cz                                                                                        

                                                                           Dyniáda - slavnost světel v zámeckém parku 

 

 

PÁR SLOV ÚVODEM 

 

 Vážení spoluobčané, 

      kouzelný čas Vánoc se nezadržitelně blíží a držíte tak v rukou poslední letošní vydání 

zpravodaje. Čekají nás nejkrásnější svátky v roce i přelom roku, který tradičně vybízí k 

bilancování období uplynulého i smělým předsevzetím do roku budoucího.  

      Dovolte, abych Vám jménem všech zastupitelů obce i zaměstnanců obecního úřadu 

popřál krásné Vánoce plné pohody, dobré nálady, odpočinku v kruhu Vaší rodiny a 

přátel a do nového roku hodně zdraví, lásky, radosti a životních úspěchů.    

 

Ladislav Koláček, starosta 
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 UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY 
 

 Sběrný dvůr Dlouhá Loučka slouží pro odevzdávání a soustředění jednotlivých složek 

komunálního odpadu, vznikajícího v domácnostech na území obce Dlouhá Loučka, jakož i 

místních částí obce Plinkout, Valšův Důl a Křivá, před jejich předáním svozové firmě. Ukládání 

odpadu se řídí platnými předpisy, zejména zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech v platném 

znění. Sběrné místo může využívat pouze: 

 občan, který má trvalý pobyt ve správním obvodu obce Dlouhá Loučka a jeho 

místních částí - Plinkout, Křivá a Valšův Důl, 

 občan, který má v obci Dlouhá Loučka nebo místní části Plinkout, Křivá, Valšův Důl 

ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům. 

Podmínkou využití sběrného dvora je, že výše uvedený občan má uhrazený místní poplatek, 

který stanovuje platná obecně závazná vyhláška o místních poplatcích. 

Ve sběrném místě lze ukládat pouze řádně vytříděné složky odpadu, které občan ukládá do 

určených sběrných nádob podle pokynů obsluhy sběrného místa. 

Provozovatel sběrného místa NESMÍ přijímat: průmyslové strojní zařízení, obecně 

prospěšné zařízení, zejména zařízení pro hromadnou dopravu, dopravní značení, veškerý stavební 

materiál a suť – např. polystyrén, skelnou vatu, izolační materiál, cihly, tvárnice apod., dále 

papírové kartony a předměty uměleckého díla. 

 

Dále upozorňujeme občany, aby svůj odpad dováželi do sběrného místa pouze v době 

provozní doby a neukládali ho před vraty sběrného místa. Pokud tak občan učiní, 

dopouští se přestupku neoprávněné skládky na obecním pozemku a může mu být udělen 

finanční postih. Upozorňujeme občany, že objekt je monitorován kamerami !!! 

 

 Upozorňujeme občany, aby svůj odpad ukládali pouze do 

popelnic k tomu určených.  

Žlutá popelnice – plasty 

Zelená popelnice – sklo 

Černá a hliníková popelnice – komunální odpad. 

 

Na žádost firmy EKO-UNIMED,s.r.o. Medlov, která v naší obci 

zajišťuje svoz tříděného odpadu, upozorňujeme občany, aby 

nevhazovali do popelnic odpad, který tam nepatří. V případě, že 

tak občan učiní, nebude mu popelnice vyvezena!!! Bio odpad, 

tráva a větve do popelnice na komunální odpad nepatří, k tomu je určena kompostárna. 

 

POŠTA DLOUHÁ LOUČKA MÁ OD 1. 1. 2020 

ZMĚNU OTEVÍRACÍ DOBY 
 

Pondělí  8:30 – 12:00 13:00 – 16:00 hod.  

Úterý  9:00 – 12:00 13:00 – 16:00 hod. 

Středa  8:30 – 12:00 13:00 – 16:00 hod. 

Čtvrtek  9:00 – 12:00 13:00 – 16:00 hod. 

Pátek  9:00 – 11:30 hod. 

http://eko-unimed.cz/
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CO SE V OBCI UDÁLO 
 

Turnaje v DISCGOLFU v zámeckém parku Dlouhá Loučka 

V měsíci říjnu 2019 se v zámeckém 

parku v Dlouhé Loučce opět 

uskutečnily dva turnaje v DISCGOLFU, 

pořádané klubem DG Eagles Uničov 

z.s. a členy Discgolfu Dlouhá Loučka.   

Dne 5. 10. 2019 se konal turnaj pro děti 

a mládež. Turnaje se zúčastnilo 13 dětí. 

Dětem byla vysvětlena základní 

pravidla hry a rozehřály se při 

rozcvičce. Počasí tentokrát moc 

nepřálo, ale ani déšť děti neodradil a 

turnaj dohrály. Každý z nich obdržel za 

svoji hru odměnu. 

Výsledky: kategorie Dívky: 1.místo Tereza Schindlerová, 2.,místo Ema Němcová, 3.míto Lotka Nečková, 

kategorie 1.-4.tř: 1.místo Mikuláš Janík,  2.místo Šimon Tikal, 3.místo Julek Nadběrežný, 

kategorie 5.-9.tř.: 1.místo Ondřej Zatloukal ml., 2.místo Lukáš Pavela, 3.místo Ondřej Reichl. 

V neděli 6. 10. 2019 se uskutečnil v zámeckém parku historicky čtvrtý discgolfový turnaj pro širokou 

veřejnost „ O pohár starosty obce Dlouhá Loučka 2019“. Bylo připraveno speciálně pro tuto příležitost 

jedenácti jamkové hřiště – tedy ke stávajícím pěti jamkám připravili dalších šest. Turnaje se zúčastnilo 

celkem 54 hráčů. Turnaj byl jednodenní a hrál se na 3x11 jamek. Počasí se na rozdíl od deštivé soboty 

umoudřilo a hráčům vysvitlo sluníčko. Vítězové každé kategorie získali poháry, diplomy a hodnotné 

ceny od sponzorů turnaje.  

Výsledky:  

Kategorie OPEN: 1. místo 

Ondřej Vojtášek, 2. místo 

David Paulů, 3. místo 

Martin Štípek 

Kategorie MASTER: 1. 

místo Pavel Jiřík, 2.místo 

Pavel Marišinec, 3.místo 

Petr Zahrádka 

Kategorie GRANDMASTER: 

1. místo Radek Čižmař, 2. 

místo Jirka Vrobel, 3. místo 

Jaromír Šišma 

Kategorie WOMEN: 1.místo Věra Heinzka, 2.místo Petra Křížová, 3.místo Andrea Jenčke 

Děkuji organizátorům turnaje DG Eagles Uničov, z.s. a Discgolf Dlouhá Loučka, kteří se podíleli na 

organizaci obou turnajů. Také bych chtěla velice poděkovat sponzorům turnajů – STT SERVIS, s.r.o., 

Obec Dlouhá Loučka, internetový obchod proDiscgolf.cz, HTM Sport, s.r.o, Litovel. 

Michaela Zatloukalová 
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VEŘEJNÁ BESEDA OBČANŮ - ZÁMEK 

Zastupitelstvo obce zve občany ve 

středu 4. prosince 2019 v 17 hod. na 

veřejnou besedu do kulturního domu 

v Dlouhé Loučce.  

  Společně se zamyslíme nad dalším osudem 

zámku a probereme nejlepší možné využití 

objektu.   

 

Budeme rádi, pokud vyjádříte svůj názor 

a podělíte se s námi o své nápady a 

připomínky.  

 

  

 

 

PRODEJ PUBLIKACÍ O NAŠÍ OBCI 
 

Pokud se chcete seznámit s bohatou historií Dlouhé Loučky, se životem ve středověku i ve 20. 

století, s historií zámku,  papírny, s pobytem francouzských zajatců na zámku  atd.,  můžete si 

na obecním úřadě koupit 1. a 3. díl Pamětí Dlouhé Loučky, Kroniku Dolní Dlouhé Loučky nebo 

Paměti Plinkoutu ( 150,- Kč/ks.)  

 Nově také nabízíme publikaci 

Olomoucko nejen z nebe.  

Publikace vám nabídne jedinečný 

pohled na krajinu Olomoucka, jak ji 

mohou vidět jen ptáci nebo piloti 

letadel. V knize najdete také 

fotografie  a články o Dlouhé 

Loučce. Cena knihy je 280,- Kč. 
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
 

                                     Významné výročí oslavili: 

 
80   Gux Reinhard  Plinkout 

  Hybnerová Anežka  Dlouhá Loučka 

  Hradilíková Františka Dlouhá Loučka 

 

85  Heinzlová Božena  Dlouhá Loučka 

 

93  Ptáčníková Marie  Dlouhá Loučka 

 

97  Hradilová Růžena  Křivá 

 

Blahopřejeme našim spoluobčanům k jejich životnímu jubileu 

a přejeme hodně zdraví a spokojenosti do dalších let. 

 

                                                Sňatek uzavřeli:  

 

19. 10. 2019 Gábor Libor – Dlouhá Loučka 

  Lovašová Marcela – Dlouhá Loučka 

 

 

 

Láska, to je štěstí, které si dáváme navzájem.  

Přejeme Vám, abyste jí měli jeden pro druhého vždy dostatek. 

 

 

Naposledy jsme se rozloučili: 

 

11. 10. 2019 Libich Petr   68 let Dlouhá Loučka 

19. 10. 2019 Filípková Alena 72 let Dlouhá Loučka  

19. 10. 2019 Vlček Karel     79 let Dlouhá Loučka 

 

                                       

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast. 
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ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
 

V Dlouhé Loučce v pátek 29. listopadu na prostranství u základní školy u Modré 

hvězdy.                             

 Program:   15:00 hod. - vystoupí skupina FORMULE III. 

       16:00 hrát a zpívat bude Mgr. D. Mašková  

                 a loučská skupina „TŘI SESTRI“ 

       17:00 hod. vystoupení žáků ZŠ a rozsvícení vánočního stromu 

Po vystoupení dětí se můžete těšit na ohňostroj, po kterém bude opět hrát 

skupina FORMULE III.             Děti budou mít kolotoč ZDARMA. 

Občerstvení zajišťuje SDH Dlouhá Loučka.                                                                                                                           

Pořádá Obec Dlouhá Loučka 

 

Na Křivé v sobotu 30. listopadu v prostorách před „Chaloupkou pod 

borovicí“ 

Program: 

17:00 Zpěv dětí ZŠ v kapli sv. Floriána 

17:30 Přesun k vánočnímu stromu 

18:00 Rozsvícení vánočního stromu 

18:01 Volná zábava doprovázená zpěvem loučské skupiny TŘI SESTRI 

                                         Na vaši účast se těší pořádatelé rodina Vraštilova 

 

V Plinkoutě v pátek 6. prosince s domácí zabíjačkou  

Program:  

17:00 – 17:45  Vánoční zpívání dětí a dospělých v kapli sv. Jana Nepomuckého  

18:00 – 18:10     Rozsvícení Vánočního stromu na návsi s velkým ohňostrojem 

18:10 – 22:00     Pravá Domácí zabíjačka ve sklepě a na sále KD Plinkout při vánoční hudbě 

                                                      Na hojnou účast se těší pořadatelé, SDH a Ženy Plinkout 

 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA  

  

7. 12. 2019 od 15 hodin v KD Plinkout proběhne 

Mikulášská nadílka.  Děti se mohou těšit na pečení 

perníčků, vyrábění z papíru, soutěže, hry pro děti  

a tradiční vystoupení dětí na hudební nástroje. 

Závěrečným společným zpěvem vánočních koled 

přivoláme Mikuláše, Čerta a Anděla. Pro zájemce je 

možnost zakoupit Mikulášský balíček v Plinkoutě  

v obchodě nejpozději do 30. listopadu.  

Každé nové hudebníky mezi námi rádi přivítáme, stačí si s sebou vzít hudební nástroj.  

            Těšíme se na Vás, sdružení ŽEN Plinkout 
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VÁNOČNÍ PRODEJNÍ TRHY 
 

Obec Dlouhá Loučka a SDH Dlouhá Loučka vás srdečně zvou 

v sobotu 7. 12. 2019 od 10:00 do 17:00 hodin do kulturního 

domu v Dlouhé Loučce na tradiční vánoční trhy, k pěknému 

setkání u vánočního stromu a k nákupu vánočních dárků pro 

celou rodinu.  

Své výrobky vám předvedou místní i přespolní tvůrci a 

řemeslníci. Prohlédnout a nakoupit si můžete vánoční 

dekorace, ozdoby, hračky, keramiku, šperky z korálků, svíčky,  

voňavá mýdla, perníky, čaje, kosmetiku aj.  

 

Pro vystavovatele bude kulturní dům otevřen od 9:00 hodin.  

 

Členové SDH Dlouhá Loučka pro vás připraví občerstvení a pravé 

zabíjačkové pochoutky. Těšit se můžete na sladký bufet, svařené víno a vánoční punč. 

Nejen vánoční koledy vám zazpívají děti z pěveckého kroužku ZŚ, kapely DUNIBUCH a TŘI 

SESTRI. 

V rámci vánočních trhů se opět vrátíme k soutěži o nejlepší a nejchutnější vánočku – mazanec. 

Hospodyňky, podělte se s námi o vaše dobroty a své výrobky doneste do kulturního domu 

v době od 9:00 -  10:00 hodin. Ty nejlepší výrobky budou opět oceněny. 

 

 

  

Přednáška o Gruzii s vánočním 

koncertem kapely Dunibuch  

a relaxační muzikoterapií 

 

 

Kde:    Kino Dlouhá Loučka                            

Kdy:    14. 12. začátek v 17: 30 hodin  

Program:  

17:30  hod.  zahraje kapela Dunibuch 

své nové autorské písničky 

i známé vánoční  koledy.  

18:45 hod.  povídání s projekcí fotek 

Gruzie a krásách Kavkazu 

s Jiřím Žochem a Věrou     

Kostkovou. 

20:15 hod. relaxační muzikoterapie  

na dobrou noc v podání Jiřího Žocha, Miroslava Hepila a Jany Hepilové. 

 

Můžete přijít na celý program, nebo zvlášť na jednotlivé programy.  

                                                                                                                   Příspěvek dobrovolný 
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CÍRKEVNÍ KALENDÁŘ 2019 - 2020 
 

 

24. 12. 2019 ve 22:00 hod. Půlnoční mše svatá  

25. 12. 2019 v   8:00 hod.  Narození Páně 

26. 12. 2019 v   8:00 hod.  Svátek sv. Štěpána 

29. 12. 2019 v   8:00 hod.  Svátek sv. Rodiny 

31. 12. 2019 v 16:00 hod. Mše svatá na poděkování    

za uplynulý rok 

 

1. 1. 2020 v 8:00 Matky Boží, Panny Marie 

5. 1. 2020 v 8:00 Zjevení Páně (Tří Králů) 

 

 

 

 

 

 

NOVOROČNÍ VÝŠLAP NA HRAD 

SOVINEC 

 

 

Ve středu 1. 1. 2020  

se uskuteční tradiční  

NOVOROČNÍ VÝŠLAP  

na hrad Sovinec.  

Sraz je v 10:30 hodin u Rychty.  
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Charita v Uničově byla založena již před 26 lety. Za dobu své působnosti nabídla sociální a zdravotní 

služby mnoha potřebným lidem. Konkrétně v loňském roce Charita v Uničově poskytla své služby 891 

klientům v celém mikroregionu Uničovska. V obci Dlouhá Loučka, Křivá, Plinkout a Valšův Žleb byla 

celkem poskytnuta služba 42 klientům a to:  

Domácí zdravotní a hospicová péče – odborné terénní zdravotní služby lidem v domácím prostředí a 

odborná zdravotní péče o nevyléčitelně nemocné a umírající (11 klientů). 

Charitní pečovatelská služba – pomoc lidem, kteří mají sníženou soběstačnost při osobní hygieně, 

zajištění nákupu, úklid domácnosti, dovoz oběda, atd. (2 klienti). 

VOBIS centrum PRO VÁS – půjčovna kompenzačních pomůcek (polohovací postele, invalidní vozíky, 

chodítka…), charitní šatník a bazárek, mimořádné události (pomoc v případě živelných pohrom, 

katastrof a havárií), humanitární sklad (13 klientů). 

Charitní poradna NEDLUŽÍM – pomoc lidem, kteří se ocitli v dluhové pasti, mají problémy s finanční 

gramotností, nebo neví, jak komunikovat s věřiteli (12 klientů). 

Nízkoprahové denní centrum SCHOD – poskytnutí základní stravy, hygieny, ošacení a poradenství 

lidem, kteří v důsledku tíživé životní situace přišli o domov a jsou bez přístřeší (4 klienti). 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi JILORO – SRDÍČKO – pomoc rodinám s dětmi při nácviku 

zvládání praktických dovedností v péči o děti, zajištění domácnosti (0 klientů). 

Další dobrovolnická a jiná činnost – sociální byt S.O.S., Klub POHODA, Benefiční koncert, ples Charity, 

Potravinová sbírka, Tříkrálová sbírka. 

Činnost naší Charity je financována hlavně z finančních prostředků rozpočtu Olomouckého kraje, dále 

z příspěvků města Uničova a přilehlých obcí mikroregionu Uničovska, prostřednictvím dotací, grantů, 

sponzorů, dárců a ze sbírek.  

Velmi si vážíme spolupráce s Vaší obcí a děkujeme za Vaši podporu. 

Bc. Alena Charouzová – vedoucí Charity Šternberk, středisko Uničov 

Pavla Petrová – koordinátor Tříkrálová sbírky 
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POZVÁNKA 
 

 

            Adventní koncert  

          Libor Geier & hosté   

Zastavte se na 

malý okamžik a 

užijte si 

společně s námi 

předvánoční 

chvíle.  

Budeme vám 

hrát a zpívat 

skladby nejen 

adventní….  

 

Těšíme se na vás v neděli  

15. 12. 2019 v 16:00 v kině 

 Dlouhá Loučka  

 

 

 

 

 

Kino Dlouhá Loučka promítá  

v sobotu 23. 11. 2019 

naposledy divácký megahit   

BOHEMIAN RHAPSODY. 

Začátek je v 18.00 hodin. 

 

 

 

 

 

 

Zpravodaj vydává Obec Dlouhá Loučka. Povolení k tisku OkÚ dne 11. 3. 2005 pod ev.č. MK ČR E 15859. Náklad 750 

výtisků. Tisk Obec Dlouhá Loučka. Uzávěrka příspěvků do následujícího čísla zpravodaje je do 20. 1. 2020.  

Příspěvky posílejte na e mailovou adresu: popelkova@dlouhaloucka.cz nebo osobně na obecním úřadu. 

mailto:popelkova@dlouhaloucka.cz
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